Quod i mēo:ia intelligat pa-
ter sicut in intelligentia fili-
us: et quō filius sit intelligē-
tia vel sapiētia memorie et
memoria patris et mēo:ie:

Caplm. XLVII.

Sigif filius mēo:ia patris
et memoria memorie: id ē me-
moria memor patris qui est
mēo:ia: sicut ē sapiētia patris: et sapiē-
tia sapiētie: id est sapiētia sapiēs pa-
trē sapiētiā: et filius quidē mēo:ia
nata de memoria sicut sapiētia nata
de sapiētia: pater vero de nullo nata
memoria videt sapiētia. Sz ecce dū
hūius patri filijq̄ p̄prietates com-
munionēq̄ dilectabilē intueor: nihil
delectabilē? In ill⁹ p̄replandū iuenio
q̄ mutui amoris affectū: quoniam
em absurde neget sum⁹ spiritus se
amare: sicut sui memo: est se intelli-
git cū mēs rōnalis et se et illū amare
posse p̄nincat: et eo q: sui et ill⁹ me-
mō: esset ser illū intelligere potest:
ociosa nā q̄ et penitus inutilis ē me-
moria et intelligētia cuiuslibet rei nisi
si put ratio exigit: res ipsa amat et
reprobet. Amat ergo seipsum sum-
mus spirit⁹ sicut sui meminit et se in-
telligit.

Quod sum⁹ spūs se amet:
et qd̄ idem amor pariter p̄-
cedat a patre et filio:

Caplm. XLVIII.

Alam certe est rationē habē-
p ti cū nō ticeo sui memozem
esse aut se intelligere quia se
amat: sed id eo se amare quia sui me-
minit et se intelligit: nec enim se posse
amare si sui nō sit memo: aut se non
intelligit. Nulla em̄ res amat sine
eius memoria et intelligentia: et mul-
ta tenent memoria et intelligunt que
nō amant. P̄patet igit amor et sum-
mi spiritus ex eo p̄cedere: qz sui me-
mō: est: et se intelligit. Qz si i memo-
ria sūmi spūs intelligit p̄: in intelli-
gētia fili⁹ manifestū est: qz a p̄re pa-
tris et a fillo sūmi spūs amor p̄cedit.

Quod uterq̄ pari amore di-
ligat se et alterum:

Caplm. XLIX.

Beati Anselmi Liber

Ed si se amat sum? spūs: pro/
f. caldubio se amat pater: amat
se filius: et alter alter: q: sin/
gulus pater summus ē spūs: et singu/
lus filius summus spūs: et ambo simul
vnus spūs. Et qz vt qz parit sul et al/
ter? mentitit et se et alter intelligit:
et qm̄ oīno idipsum est qd̄ amat vt
amatur in patre et qd̄ in filio: necesse
est vt pari amore vterqz diligat se
et alterum.

**Qz tā? ē ipse amor q̄ntus
est ipse spūs: La. L.**

Quantus ergo est amor summi
q spūs sit cōmūnis patri et fi/
lio: si si se tantū diligit q̄ntus
sui meminit et se intelligit: t̄m̄ aut sui
m̄doz est et intelligit se: q̄nta est eius
cēntia: qd̄ aliter esse nō pōt: pfecto
tātus est amor ei? quā? ip̄e est.

**Qz idē amor sit idipm̄ qd̄
est sum? spūs: et in ip̄e cū pa/
tre et filio vnus spūs: La. LI.**

Ex qd̄ pōt ee par summo sp̄iri
v tū nisi sum? spūs: Iste itaqz
amor est sum? spūs. Deniqz
si nulla vnqz creatura: id est si nihil
vnqz aliud eēt q̄ sum? spūs: pater et
filius nihilomin? seipsos et inuicē pa/
ter et filius diligerēt. Cōsequit itaqz
h̄nc amorē nō esse aliud q̄ qd̄ est pa/
ter et filius qd̄ est summa cēntia. At qm̄
summe cēntie plures eē nō possūt: qd̄
magis necessariū ē patre et filium et
vtriusqz amorē vnā esse sumā essen/
tiā: Est igit idē amor summa sapiētia:
summa veritas: summi bonū: et q̄cqd̄ de
summi spūs sba dicit pōt.

**Qz tot? pcedat a patre: to/
tus a filio et tamē nō sit nisi
vnus amor: La. LII.**

Intendū est diligenter vtrū
sint duo amores: vnus a patre
pcedat: alter a filio: an vnus
nō tot? ab vno pcedēs s̄ ptim a pa/
tre: partim a filio: an nec p̄ter nec vnus
partim pcedēs a singul: s̄ vnus tot?

a singulis et idē tot? a duobus simul.
S̄ h̄m̄ d̄ dubitatiois certitudo h̄le
indubitatē cogit: qz nō ex eo pce
dit in q̄ ples sit pat̄ et filius: s̄ ex eo in
quo vnū sit. Itā nō ex relatiōibus
suis q̄ plures sūt: alia? est r̄ctio r̄ctio
patris: alia filij: s̄ ex ip̄a sua essentia
que pluralitatē nō admittit: emittit
pat̄ et filius n̄n pariter bonū. Sicut q̄
singulus pater est sum? spūs: et sin/
gulus filius est sum? spūs: et simul pat̄
et filius nō duo s̄ vnus spūs: ita a sin/
gulo patre manat totus amor summi sp̄i/
ritus: et a singulo filio totus: et simula
patre et filio nō duo totus: s̄ vnus idē
qz totus.

**Qz non sit eorum filius
amor: Caplm. LIII.**

Ad q̄ cū h̄ amor p̄ter habe/
q al eē a patre et filio: et sic similis
sit ambobus vt n̄lāten? d̄ illi/
m̄lā sit illis: s̄ oīno idem sit qd̄ illi?
Itā qd̄ filius? eo? aut ples estimād?
est: S̄ si cōbū mor vt p̄siderat se p/
esse ei? a quo est euidentissime pro/
bat p̄p̄terca p̄ferēdo parit̄ imaginē:
sic amor apte se p̄le negat: qz dum a
patre et filio pcedere intelligit: nō sta/
tim tā p̄p̄terciā exhibet se cōrēpl̄ati
eius ex quo est situndinē: quā? ip̄m
p̄siderata rō vocat oīno idipm̄ esse
qd̄ est p̄ter et filius. Deniqz sit ples eo/
rū est: aut alter eo? erit pat̄ ei? alter
mater: aut vterqz pater sine mat̄ est:
que oīa r̄ctiā repugnare videntur.
Quā nāqz nullaten? alter a patre p/
cedit q̄ a filio: nulla veritas pat̄ter
vt dissimill vocabulo ad illū pat̄ et fi/
lius referant. Itō est igit alter pater
ei? alter mater. Et aut duo aliq̄ sint
que singula pfectā et n̄lā p̄st̄eratio
ne differentē habeāt pariter ad ali/
qd̄ vnū patris aut matris habitū d̄
nē: nulla natura aliq̄ monstrari cōce
dit exēplo. Ergo nō est vterqz cali/
cet pater et filius pat̄ aut mater amo/
ris a se manātis. Itaqz itaqz vlt/
det veritatē d̄uenire vt idem amor

eorum filius sit aut ples.

Quod solus pater sit genitor et ingenitor: solus filius genitus: solus amor nec genitor nec ingenitor: **Ca. LIII.**

Ed videt tñ amor idem: nec oīno scdm cōmunis locutio nis modū dici posse ingenitor: nec ita pprie scē x̄bū genitor. Solemus em sepe dicere aliqd gigni ex ea re de q̄ existit: vt cū dicim⁹ splēdorē aut calorē gigni ab igne: seu aliquē effectū ex cā sua. Scdm hāc igit ratiōnē amor a sūmo spū extē: nō oīnino asserti pōt ingenitor: ita x̄o pprie sicut x̄bū dici genitor nō pōt: qz x̄bū x̄issimā eē plē r̄ x̄issimū filiū amorē x̄o n̄laten⁹ filiū aut plē eē man⁹ festū ē q̄ d̄ ita qz: imo d̄bet dici sol⁹ ille cui⁹ x̄bū est genitor r̄ ingenitor: qz solus ē p̄ r̄ parēs r̄ n̄llo mō ab alio est. Solū aut x̄bū genitor: qz solū filius r̄ ples ē. Sol⁹ x̄o amor vtriusqz nec genitor nec ingenitor: qz nec filius nec ingenitor ē nec oīno nō est ab alio.

Quod amor idē sit increatus et creator sic pater et filius et tñ ipse cū illis nō tres sed vn⁹ increatus r̄ vn⁹ creator et qd idē possit dici spiritus patris et filij: **Ca. LV.**

Quod aut idē amor singularis est sūma eēntia sic pater r̄ filius: r̄ tñ filius pater r̄ filius qz amor non plures: s̄ vna sūma eēntia: q̄ sola a n̄llo facta nō p̄ aliud: q̄ p se oīa fecit: necesse est vt quem admodū singulus pater r̄ singulus filius est increator r̄ creator: ita r̄ amor singularis sit increator r̄ creator: r̄ tamē oēs tres filii nō plures s̄ vn⁹ increatus r̄ vn⁹ creator. Patre itaqz nullus facit siue creat aut gignit: filium vero pater sol⁹ gignit: s̄ nō facit: pater aut pariter r̄ filius nō faciūt neqz signant: s̄ qdāmō si sic dici pōt spi-

rant (sū amorē: q̄uis em nō nostro more spiret sūme incōnutabilis eēntia: tamē ipsū amorē a se inefabiliter pcedentē nō discedendo ab illa s̄ existēdo ex illa: forsan nō alto mō videt posse dici apt⁹ ex se emittere qz spirādo. Qd si dici pōt: sicut x̄bū sūme eēntie fili⁹ ē eius: ita eius dē amor: sat⁹ hueniēter appellari potest spūs eius: vt eēntialiter ipse sit spūs tanqz pater r̄ filius: illi nō putētur allent⁹ spūs: qz nec pater ab v̄lo alio est: nec filius a patre q̄ si spirante nascit: iste aut estimer⁹ spūs vtriusqz: qz ab vtroqz suo qdā tenarrabilis nō spirāte mirabiliter pcedit. Quis etiā ex eo qd est cōmūno patris r̄ filij: nō absqz rōe q̄si ppriū assumere posse videt aliqd nōmē qd patri filioqz cōmune sit si ppriū oīs exigit indigētia. Qd quidem si fiat scz vt ipse amor noīe spūs quod substantiā pariter patris r̄ filij significat: q̄si pprio designet. Ad hoc quoqz non inuititer valebit: vt p hoc idipsum esse qd est pater r̄ filius: q̄nis ab illis esse sūū habeat intuet.